
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский государственный университет аэрокосмического приборостроения» 

(ГУАП) 

ПРИКАЗ 

Санкт-Петербург 

ГУАП 
NS 05-493Л7 

от 29.12.2017 

№ 

Об утверждении Положения об оплате труда и материальном 
стимулировании работников федерального государственного 

автономного образовательного учреждения высшего образования 
«Санкт-Петербургский государственный университет аэрокосмического 

приборостроения» 

В целях реализации Распоряжения Правительства Российской 
Федерации от 26.11.2012 № 2190-р «Об утверждении Программы поэтапного 
совершенствования системы оплаты труда в государственных 
(муниципальных) учреждениях на 2012 - 2018 годы», Приказа Минтруда 
России от 26.04.2013 № 167н «Об утверждении рекомендаций по 
оформлению трудовых отношений с работником государственного 
(муниципального) учреждения при введении эффективного контракта», 
Плана мероприятий по внедрегшю механизмов эффективного контракта в 
ГУАП, утвержденного распоряжением ГУАП от 25.03.2014 № 6-11/14, в 
соответствии с решением Ученого совета от 28 декабря 2017 года (протокол 
№ УС-10), с учетом мнения первичной профсоюзной организации Санкт-
Петербургского государственного университета аэрокосмического 
приборостроения Профсоюза работников народного образования и науки 
Российской Федерации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить новую редакцию Положения об оплате труда и 
материальном стимулировании работников федерального государственного 
автономного образовательного учреждения выстпего образования «Санкт-
Петербургский государственный университет аэрокосмического 
приборостроения» (далее - По]южеиие об оплате труда и материальном 
стимулировании работников Г'УАП) (Приложение № 1 к настоящему 



приказу). 
2. Положение об оплате труда и материальном стимулировании 

работников ГУАП вступает в силу с 01.01.2018, за исключением отдельных 
положений, для которых настоящим приказом установлен иной срок 
вступления их в силу. 

3. Положения разделов Ш и IV Положения об оплате труда и 
материальном стимулировании работников ГУАП в части осуществления 
стимулирующих выплат работникам из числа профессорско-
преподавательского состава, научным работникам, а также преподавателям 
факультета среднего профессионального образования Университета в 
зависимости от показателей и критериев оценки эффективности их 
деятельности - вступают в силу с 01.02.2018 с учетом достижения 
работниками показателей и критериев оценки эффективности их 
деятельности по состоянию на 31.01.2018. 

4. Заведующим кафедрами, директорам институтов, деканам 
факу.чьтетов, директору ИФ ГУАП А. Г. Евшину, директору ЦКНИ А. В. 
Рабину, проректору по учебно-воспитательной работе В. М. Боеру: 

- обеспечить представление работниками из числа профессорско-
преподавательского состава, научными работниками, а также 
преподавателями факультета среднего профессионального образования 
Университета отчетности о достижении показателей и критериев оценки 
эффективности их деятельности в сроки, установленные разделом III 
Положения об оплате труда и материальном стимулировании работников 

- в срок до 10.02.2018 обеспечить представление в Финансово-
экономическое управление сведений о достижении показателей и критериев 
оценки эффективности деятельности работников из числа профессорско-
преподавательского состава, научных работников, а также преподавателей 
факультета среднего профессионального образования Университета для 
назначения стимулирующих выплат в соответствии с Положением об оплате 
труда и материальном стимулировании работников ГУАП. 

5. Признать утративщим силу с 01.01.2018 приказ ГУАП от 26.06.2017 
№ 05-237/17 «Об утверждении Положения об оплате труда и материальном 
стимулировании работников федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский 
государственный университет аэрокосмического приборостроения»». 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

ГУАП; 

Ректор Ю. А. Антохина 



Приложение 1 к приказу от OS"  ̂

Принято 
Решением Ученого Совета 

с учетом мнения первичной 
профсоюзной организации Санкт-
Петербургского государственного 
университета аэрокосмического 
приборостроения Профсоюза 
работников народного образования 

28.12.2017, протокол № УС-10 

и науки Российской Федерации, 
АП 

'.Ф. Скорина 

ПОЛОЖЕНИЕ 
об оплате труда и материальном стимулировании работников 

федерального государственного автономного образовательного учреждения 
высшего образования 

«Санкт-Петербургский государственный университет 
аэрокосмического приборостроения» 

1. Положение об оплате труда и материальном стимулировании 
работников федерального государственного автономного образовательного 
учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский государственный 
университет аэрокосмического приборостроения» (далее - Положение) 
определяет порядок и условия оплаты труда и материального стимулирования 
работников федерального государственного автономного образовательного 
учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский государственный 
университет аэрокосмического приборостроения (далее - Университет)». 

2. Настоящее положение разработано в соответствии с: 
- Трудовым кодексом Российской Федерации (далее - ТК РФ); 
- Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»; 
- Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере 

оплаты труда»; 
- Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О 

мероприятиях по реализации государственной социальной политики»; 
- Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.08.2008 № 

583 «О введении новых систем оплаты труда работников федеральных 
бюджетных, автономных и казенных учреждений и федеральных 

I. Общие положения 

1 


